
 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio Affari generali e organi collegiali 

 

 

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 033221 9034/9035/9044/9048/9052 – Fax +39 0332 219039 
Email: affari.generali@uninsubria.it  - PEC: ateneo@pec.uninsubria.it 
Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  

Chiaramente Insubria! 

Piano I 
Uff. 1.017 – 1.018 
Orari al pubblico 

Lunedì, martedì, giovedì, venerdì: 
10.00 – 12.00 

Mercoledì: 14.00 – 16.00 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Oggetto:  Nomina a Prorettore vicario del prof. Stefano Serra Capizzano 
 

IL RETTORE  
 
Premesso che: 

- con Decreto 6 febbraio 2018, n. 82, il Decano del Corpo accademico ha indetto le 
elezioni del Rettore dell’Ateneo per il sessennio 2018-2024, definendo il seguente 
calendario per le operazioni di voto: 

- lunedì 2 luglio 2018  - prima votazione 

- giovedì 5 luglio 2018 - eventuale seconda votazione 

- lunedì 9 luglio 2018 - eventuale terza votazione 

- giovedì 12 luglio 2018 - eventuale ballottaggio; 

- il prof. Angelo Tagliabue ha presentato in data 3 maggio 2018, prot. n. 34391 la 
candidatura alla carica di Rettore dell’Università degli Studi dell’Insubria per il 
sessennio 2018-2024, nella quale è stato indicato il prof. Stefano Serra Capizzano 
quale Prorettore vicario; 

- il prof. Stefano Serra Capizzano ha reso una dichiarazione di accettazione della 
candidatura a Prorettore vicario, allegata alla predetta candidatura del prof. 
Tagliabue; 

- in data 2 luglio 2018 si è svolta la prima votazione per l’elezione del Rettore 
dell’Ateneo con il raggiungimento del quorum per la validità della votazione ma con 
il mancato raggiungimento del quorum per l’elezione del Rettore; 

- in data 5 luglio 2018 si è svolta la seconda votazione con il raggiungimento del 
quorum per la validità della votazione e il raggiungimento del quorum per l’elezione 
del Rettore e dalla quale risulta eletto il prof. Angelo Tagliabue; 

- con DM 2 agosto 2018, n. 578 il prof. Angelo Tagliabue è stato nominato Rettore 
dell’Università degli Studi dell’Insubria, per sei anni, a decorrere dal 1° novembre 
2018; 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario” ed in particolare l’art. 2 
relativo a Organi e articolazione interna delle Università; 
Visto il DM 2 agosto 2018, n. 578; 
Richiamato lo Statuto di Ateneo, in particolare l’art. 16; 
Richiamato il Regolamento Generale di Ateneo, in particolare l’art. 2; 

Rep. N. 883 

Anno 2018 

Tit. II 

Cl.  1 

Fasc.2018-II/1.1 

N. Allegati ____ 

Rif.  _________ 

ec/FC/GPD 

mailto:economato@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html
http://www.uninsubria.it/


 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio Affari generali e organi collegiali 

 

2 

Verificato che il prof. Stefano Serra Capizzano è un professore ordinario a tempo pieno 
e che assicura sei anni di servizio prima del collocamento a riposo; 
Considerato opportuno provvedere alla nomina del prof. Stefano Serra Capizzano quale 
Prorettore vicario dell’Ateneo; 
 

DECRETA 
 
1. di nominare il prof. Stefano Serra Capizzano, professore ordinario afferente al  

Dipartimento di Scienza e Alta Tecnologia, Prorettore vicario dell’Università degli 
Studi dell’Insubria, per sei anni, a decorrere dal 1° novembre 2018; 

2. di incaricare l’Ufficio Affari generali e organi collegiali dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio generale dei decreti. 
Varese, 5 novembre 2018 

                                                                    Il Rettore 
                                                                Prof. Angelo Tagliabue 
                                                                 f.to Angelo Tagliabue 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa Francesca Colombo 
Tel. +39 0332 219048 – fax +39 0332 219039 – francesca.colombo@uninsubria.it 

mailto:francesca.colombo@uninsubria.it

